
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 п. Куйтун 
Российская Федерация, 665301 Иркутская область, Куйтунский район,р.п. Куйтун, ул  Российская, 3. 

E-mail: kuitunso2@mail.ru 

   http: www.школа2.куйтун-обр.рф 

  

 

ПРИКАЗ 

 

05.09.2023г.                                                                                                                  №_____    

 

 

План -  график оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 от 06 августа 2021 

года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 01.169/08-01 о рекомендациях для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целях получения объективной 

информации о результатах качества обучения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить скорректированный график оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 

учебного года в приложении к настоящему приказу 

2. Заместителю директора по информатизации Асламовой Н.С. разместить  график 

оценочных процедур на официальном сайте МКОУ СОШ №2 р.п. Куйтун в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до 15.09.2023 

года. 

3. Руководителям школьных методических объединений разрабатывать контрольно-

измерительные материалы для проведения оценочных процедур школьного уровня 

согласно графика. 

4. Заместителю директора по УВР Крюковой Л.И. и руководителям школьных методических 

объединений осуществить анализ результатов проведенных оценочных процедур согласно 

графика. 

5. Классным руководителям довести содержание  графика оценочных процедур до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 22.09.2023 года. 

6. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванных:  

 эпидемиологической ситуацией; 

  участием школы в проведении национальных или международных исследований 

качества в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано после публикации 

графика оценочных процедур; 

  другими объективными причинами.  

В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю директора по 

информатизации Асламовой Н.С. разместить на сайте актуальную информацию 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                Л.Н. Окунь 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kuitunso2@mail.ru


График 

проведения оценочных процедур в 1–11-х классах 

на первое полугодие 2023-2024 ученого года 

 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-ый класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Стартовая диагностика в форме встроенного 

педагогического наблюдения 

Сентябрь 2023 

Проверка навыка чтения за 1 полугодие 

(администрацией школы). 

 

Диагностические работы по русскому языку. 

математике 

Декабрь 2023 

  
 

Муниципальный - 
 

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

- 
 

Федеральный - 
 

2-ой класс 

    
 

 
Внутришкольный мониторинг качества подготовки 
обучающихся (входной контроль). Сентябрь 2023 

 
Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

 

Диагностические работы по русскому языку. 
математике Декабрь 2023 

 

 Проверка навыка чтения за 1 полугодие 
(администрацией школы). Декабрь 2023 

 

  
 

 

 

 

 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня в 

соответствии с 

ФОП 

Письменная работа на межпредметной основе для 

проверки читательской грамотности 

Ноябрь 2023 

Муниципальный -  

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

-  

Федеральный -  

3-ий класс 

 

 
Внутришкольный мониторинг качества подготовки 

обучающихся (входной контроль). 
Сентябрь 2023 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Внутришкольный мониторинг качества подготовки 

обучающихся (входной контроль). 
Сентябрь 2023 

Диагностические работы по русскому языку, 

математике, окружающему миру 
Декабрь 2023 

Проверка навыка чтения за 1 полугодие 

(администрацией школы). 
Декабрь 2023 

Муниципальный -  

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

-  

 
Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

 
 

 

 

 
 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

5-ый класс 

 

 

 

 

 

 

 
Оценочные 

процедуры по 

Диагностические работы по русскому языку, 

математике 
Декабрь 2023 

Диагностические работы по истории, биологии 
Ноябрь-декабрь 2023 

Стартовые диагностические работы по русскому 

языку. математике 
Сентябрь 2023 

 
 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

 
 

Проверка навыка чтения за 1 полугодие 

(администрацией школы). 
 

Диагностические работы по русскому языку. 

математике 

 

Декабрь 2023 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня в 

соответствии с 

ФОП 

Письменная работа на межпредметной основе для 

проверки читательской грамотности 

Ноябрь 2023 

Муниципальный -  

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

-  

Федеральный -  



инициативе 

школы 

 
 

 
 

 
 

Муниципальный -  

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

-  

 

 

 
 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

 
 

 
 

  

 
 

6-ой класс 

 

 

 

 

 

 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Диагностические работы по русскому языку, 

математике 
Декабрь 2023 

Диагностические работы по истории, биологии, 

география, обществознание 
Ноябрь-декабрь 

Внутришкольный мониторинг качества подготовки 

обучающихся (входной контроль). 
Сентябрь 2023 

 
 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня в 

соответствии с 

ФОП 

Письменная работа на межпредметной основе для 

проверки читательской грамотности 

 Декабрь/февраль 

Мониторинг уровня сформированности разных 

видов компетенций в рамках функциональной 

грамотности: математическая грамотность 

 

Ноябрь 

Муниципальный -  

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

-  

 

 

 

 

 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

 
 

 
 

 
 

  



   

7-ой класс 

 

 

 

 

 

 

 
Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

 

 

 

 
 

Диагностические работы по русскому языку, 

математике 
Декабрь 

Диагностические работы по истории, биологии, 

география, обществознание, физика 
Ноябрь-декабрь 

Внутришкольный мониторинг качества подготовки 

обучающихся (входной контроль). 
Сентябрь 

 
 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня в 

соответствии с 

ФОП 

Практическая работа в сочетании с письменной 

(компьютеризованной) частью для проверки 

цифровой грамотности 

Февраль 

Мониторинг уровня сформированности разных 

видов компетенций в рамках функциональной 

грамотности: математическая грамотность 

 

Ноябрь 

Муниципальный   

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

  

 

 

 

 

 

 
 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

  

 
 

  

 
 

  



   

8-ой класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Диагностические работы по русскому языку, 

математике 
Декабрь 

Диагностические работы по истории, биологии, 

география, обществознание, физика, химия 
Ноябрь-декабрь 

Внутришкольный мониторинг качества подготовки 

обучающихся (входной контроль). 
Сентябрь 

 
 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня в 

соответствии с 

ФОП 

 Ноябрь 

Муниципальный   

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Читательская грамотность 

диагностическая 

работа 2022 г  

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии 

и технари» 

октябрь 

Математическая 

грамотность 

диагностическая 

работа 2021г  

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

ноябрь 

Естественнонаучная 

грамотность 

диагностическая 

работа 2022г 

Вариант l. 

Задания: 

«Агент 000», 

«Ветряк» 

декабрь 

Федеральные 

оценочные 

процедуры — 

ВПР 

 
 



 
 

 

  
 

  
 

9-й класс 

 

 
Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Пробное собеседование Декабрь 

Административная контрольная работа по 

русскому языку 
Ноябрь 

Административная контрольная работа по 

математике 
Декабрь 

Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся (входной контроль). 
Сентябрь 

  

 
 

 
 

  

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня в 

соответствии с 

ФОП 

Экспертная оценка процесса и результатов 

выполнения групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

Апрель 

  

Муниципальный -  

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

Математическая 

грамотность 

диагностическая 

работа 2021г  

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный торт» 

октябрь 



Естественнонаучная 

грамотность 

диагностическая 

работа2022г. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Почему мы видим 

так, а не иначе?!» 

«Зелёная» энергетика 

ноябрь 

Читательская грамотность 

диагностическая 

работа 2022 г  

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии 

и технари» 

декабрь 

 
Федеральный 

  

 
 

10-й класс 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

Внутришкольный мониторинг качества 

подготовки обучающихся (входной контроль). 
Сентябрь 

 

Диагностические работы по русскому языку, 

математике, истории, обществознанию 
Ноябрь-декабрь 

  
 

  

 
 

Оценочные 

процедуры 

школьного 

уровня в 

соответствии с 

ФОП 

Письменная работа на межпредметной основе для 

проверки читательской грамотности 

Декабрь/Апрель 

Практическая работа в сочетании с письменной 

(компьютеризованной) частью для проверки 

цифровой грамотности 

Декабрь 

Экспертная оценка процесса и результатов 

выполнения групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

Март 

Муниципальный -  

Региональны е 

оценочные 

процедуры 

-  



Федеральный -  

11-й класс 

 

 

 

 
Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

школы 

 

 

 
 

 

Внутришкольный мониторинг качества подготовки 

обучающихся (входной контроль). 

Сентябрь 

Пробное сочинение 
Октябрь, ноябрь 

Диагностические работы по русскому языку, 

математике 
Ноябрь-декабрь 

 
 

  

 
 

Муниципальный -  

Региональные 

оценочные 

процедуры 

Технологический мониторинг по математике Декабрь 2023 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

Итоговое сочинение 
6 декабря 2023 



 

 


